

Od Redakcji

Na początku maja bieżącego roku zebranie plenarne Papieskiej Komisji Biblijnej zbiegło się z obchodami stulecia jej założenia. Ustanowiona przez papieża Leona XIII listem apostolskim *Vigilantiae studii* z 30 X 1902 r. jako Papieska Komisja Studiów Biblijnych ma bogatą historię. Na pierwszym miejscu powierzono jej zadanie promowania rozwoju badań naukowych nad Pismem Świętym oraz czuwania nad pojawiającymi się w tej dziedzinie błędami. Początkowo była organem Urzędu Nauczycielskiego Kościoła, a jej orzeczenia zrównane zostały z innymi dekretami doktrynalnymi Kongregacji rzymskich. Pełniła także funkcję o charakterze akademickim, posiadając prawo nadawania stopni naukowych licencjatu i doktoratu nauk biblijnych. Na mocy *Motu proprio* „*Sedula cura*” z 27 VI 1971 r. Paweł VI zreorganizował Komisję – związał ją z Kongregacją Nauki Wiary oraz nadał jej charakter organu konsultacyjnego, zachowując przy tym jej kompetencje w zakresie stopni naukowych. Nowej funkcji Komisji odpowiada jej skład: członkami nie są już kardynałowie, lecz egzegeci pochodzący z różnych ośrodków akademickich i krajów. Zmiany te zaowocowały bardziej pozytywnym zaangażowaniem tego organu w rozwój biblistyki katolickiej, czego świadectwem są dwa dokumenty wydane w ostatnich dziesięciu latach: *Interpretacja Biblii w Kościele* oraz *Naród żydowski i jego święte pisma*, poruszające zagadnienia aktualne i ważne nie tylko dla biblistów. Obecnie rozpoczęto prace nad tematem: Biblia i moralność.

Artykuły w niniejszym numerze ŚSHT stanowią realizację postulatów podniesionych w ostatnich dokumentach Papieskiej Komisji Biblijnej, zwracając uwagę na współczesne metody i podejścia do tekstu biblijnego oraz uwzględniając związek chrześcijańskiej interpretacji Biblii z judaizmem. Teksty odnoszą się do metody diachronicznej (*Sitz im Leben*, kwestia synoptyczna) oraz do różnych podejść synchronicznych (narracyjne, retoryczne oraz dziś bardziej doceniana historia oddziaływania tekstów i hermeneutyka języka teologicznego).

Redakcja tomu, tj. dobór tematów i autorów artykułów, jest dziełem autorskim ks. dra Artura Maliny.